
R
ada Okręgu Nr 4

Toruń - Czerniewice

  

Protokół z posiedzenia  

Rady Okręgu Nr 4 Czerniewice 

 w dniu 24.04.2023r. 

 
Spotkanie odbyło się według ustalonego i zatwierdzonego przez zebranych porządku 

zebrania. 

W spotkaniu uczestniczyli Radni Miasta Torunia: Wojciech Klabun i Michał Jakubaszek  

 

 

KORESPONDENCJA WYSŁANA 
 

 W dniu 25 stycznia  2023 r. do Wydziału Środowiska i Ekologii UMT przesłaliśmy                  

e-maila wraz ze zdjęciami o podjęcie działań ws. niebezpiecznie pochylonych drzew 

znajdujących się przy ścieżce pieszo-rowerowej na ul. Włocławskiej od strony osiedla 

Mieszkaniowego „Solanki” za terenem rekreacyjno-sportowym w kierunku do Ronda            

L. Roszko. 

Ponadto przypomnieliśmy się zgodnie z jesiennymi ustaleniami o usunięcie w okresie 

zimowym uschniętych, niebezpiecznie pochylonych drzew i zwisających gałęzi w lasku 

miejskim pomiędzy ulicami Gajowa/Zdrojowa oraz usunięcie 12 szt. uschniętych drzew 

przy ul. Łódzkiej na odcinku od ul. Zdrojowej w kierunku do ul. Familinej. 

 W dniu 31 stycznia br. do Miejskiego Zarządu Dróg w Toruniu oraz do wiadomości 

Wydziału Gospodarki Komunalnej UMT w ramach interwencji wysłaliśmy e-maila wraz 

ze zdjęciami dotyczącymi następujących spraw: 

 Uszkodzonych wiat autobusowych (wybite szyby) przy ul. Łódzkiej (DK91) na   

przystanku „Czerniewice” i przy ul. Zdrojowej na przystanku „Czerniewice” 

(przy sklepach) oraz zwróciliśmy uwagę, że na obu przystankach brakuje 

informacji: „nazwy przystanku” i rozkładów jazdy.  

 Rozjeżdżonych poboczy na ul. Włocławskiej przy Szkole Podstawowej nr 34                       

z powodu omijania progów zwalniających typu „poduszki berlińskie”, które 

zostały zamontowane w lipcu ubiegłego roku. Z uwagi na bezpieczeństwo przede 

wszystkim pieszych proponujemy zamontowanie słupków uniemożliwiających 

zjazdu na pobocza. 

 Uszkodzonej studzienki kanalizacji deszczowej na ul. Łódzkiej (DK91) przy 

ścieżce  rowerowej - znajdującej się w rowie między jezdnią ul. Łódzkiej (DK91) 

na odcinku pomiędzy przystankiem autobusowym „Czerniewice”, a przystankiem 

autobusowym „Solankowa” (na żądanie). 

 Pocztą e-mailową w dniu 13 lutego 2023 r. przesłaliśmy do Nadleśnictwa Gniewkowo, do 

Wydziału Środowiska i Ekologii UMT oraz do Szkoły Podstawowej nr 34 zaproszenie na  

posiedzenie Rady Okręgu nr 4 w dniu  20 lutego 2023 r. pt. „od dębów do arboretum” 

poświęcone historii pomników przyrody w Czerniewicach oraz o planach podjęcia 

utworzenia arboretum na terenie po byłej kontenerowej oczyszczalni ścieków.                                 

 W dniu 20 marca br. do Pani Agnieszki Janus - Kierowniczki Utrzymania i Ewidencji 

Miejskiego Zarządu Dróg w Toruniu wysłaliśmy przypominającego e-maila ws. 

uszkodzonej nawierzchni jezdni na ul. Łódzkiej w pobliżu skrzyżowania z ul. Zdrojową. 

Do e-maila zostały dołączone stosowne zdjęcia uszkodzonej nawierzchni.  

 W dniu 26 marca br. do Miejskiego Zarządu Dróg w Toruniu w ramach interwencji 

wysłaliśmy e-maila w sprawie awarii oświetlenia ulicznego na ul. Matysiaków. 

 W dnia 19 kwietnia 2023 r. do Biura Rady Miasta Torunia przesłaliśmy pocztą e-mailową 

naszą opinię, w której nie wnosimy uwag do projektu uchwały zmieniającej uchwałę          

w sprawie powołania okręgów będących jednostkami pomocniczymi Gminy Miasta Toruń 

oraz nadania im statutów i uchwał w sprawie utworzenia okręgów będących jednostkami 

pomocniczymi Gminy Miasta Toruń oraz nadania im statutów.  

 



KORESPONDENCJA OTRZYMANA 
 

 Z Biura Rady Miasta Torunia w dniu 22 stycznia 2023 r. otrzymaliśmy zaproszenie na 

uroczystą sesję Rady Miasta inaugurującą obchody 550 Rocznicy Urodzin Mikołaja 

Kopernika. W uroczystościach uczestniczył Przewodniczący RO nr 4 - Wiesław Kania  

 W dniu 30 stycznia 2023 r., z Wydziału Komunikacji Społecznej i Informacji UMT 

otrzymaliśmy e-maila o rozpoczynającym się procesie konsultacji społecznych w sprawie 

projektu uchwały Rady Miasta Torunia w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego  

i obszaru rewitalizacji na potrzeby przygotowania i realizacji Gminnego Programu 

Rewitalizacji pn. „Program Rewitalizacji Torunia do roku 2027”. Więcej informacji na 

stronie https://www.torun.pl/pl/konsultacje-spoleczne-rewitalizacja  

 W dniu 31 stycznia 2023 r. z Wydziału Gospodarki Komunalnej UMT pocztą e-mailową 

otrzymaliśmy informację, że sprawa dewastacji wiat autobusowych na ul. Łódzkiej                    

i Zdrojowej została skierowana do MZD i do firmy Urbitor. Natomiast sprawa braku 

rozkładów jazdy na tych przystankach skierowana została do Miejskiego Zakładu 

Komunikacji w Toruniu. 

 Z Wydziału Środowiska i Ekologii UMT pocztą e-mailową w dniu 2 lutego 2023 r.  

otrzymaliśmy odpowiedź na nasze interwencje zgłoszone 25 stycznia br. w następujących 

sprawach: 

 Usunięte zostało zagrożenie w postaci niebezpiecznie pochylonych drzew z terenu 

leśnego na ścieżkę rowerową przy ul. Włocławskiej. 

 Uporządkowanie terenu leśnego pomiędzy ulicami: Zdrojowa/Gajowa i Łódzka/ 

Matysiaków zostało przekazane firmie zajmującej się gminnymi terenami 

leśnymi. 

 Usunięcie suchych drzew znajdujących się przy ul. Łódzkiej nastąpi na mocy 

decyzji zezwalającej na ich usunięcie po podpisaniu umowy przez Wykonawcę 

zajmującego się interwencyjną wycinką drzew w pasach drogowych. 

 W dniu 3 lutego 2023 r., z Miejskiego Zarządu Dróg w Toruniu otrzymaliśmy pocztą             

e-mailową informacje dotyczące podjętych działań w sprawie uszkodzonych 2 wiat 

autobusowych w dniach 30 i 31 stycznia 2023 r. w Czerniewicach. W dniu 25 stycznia br. 

wystosowane zostało pismo (dot. dewastacji wiat) do policji komisariatu Podgórz. 

Zostaliśmy również poinformowani, że dopiero po otrzymaniu powiadomienia                          

o umorzeniu postępowania, które średnio trwa ok. 45 dni - MZD występuje do 

ubezpieczyciela i po otrzymaniu decyzji o odszkodowaniu zostaną wstawione szyby.  

 W dniu 3 lutego br. z Biura Rady Miasta Torunia otrzymaliśmy e-maila w sprawie pomocy 

w rozpropagowaniu informacji na temat wyborów członków Młodzieżowej Rady Miasta 

Torunia. Informacje o wyborach zostały zamieszczone na naszej stronie Serwisu 

internetowego Rady Okręgu nr 4 oaz na osiedlowej stronie internetowej Facebook 

Czerniewice. 

 W dniu 6 maja br. otrzymaliśmy z Miejskiego Zarządu Dróg pocztą e-mailową informację 

dotyczącą zgłoszenia przez radę w ramach interwencji uszkodzonej w rowie studni 

kanalizacji deszczowej przy ul. Łódzkiej, której naprawa została przekazana do Toruńskich 

Wodociągów i jest na etapie ustalenia terminu wykonania. 

 Z Wydziału Środowiska i Ekologii UMT otrzymaliśmy pocztą e-mailową informację, że 

zadanie (zgłoszone przez klub PiS) pn. „Wykonanie zieleni wraz z elementami małej 

architektury na placu rekreacyjno-sportowym przy ul. Zdrojowej/Włocławskiej” nie 

zostało ujęte w budżecie Wydziału na rok 2023. Radny MT Wojciech Klabun 

uczestniczący w spotkaniu RO  twierdzi, że doszło do nieporozumienia i zobowiązał się do 

wyjaśnienia sprawy. 

 W dniu 20 lutego br. z Nadleśnictwa Gniewkowo otrzymaliśmy treść tablicy informacyjnej 

skierowanej do każdego, kto zadaje sobie pytanie dlaczego wycinane są drzewa w lesie. 

Przedstawione zostały obowiązujące zasady zachowania się w czasie prowadzonych prac 

leśnych związanych z pozyskaniem drewna oraz uzasadnienie konieczności prowadzenia 

takich działań. 

https://www.torun.pl/pl/konsultacje-spoleczne-rewitalizacja


 W związku z prowadzonym naborem uczestników do projektu „Postaw na rozwój” 

Toruńskie Centrum Usług Społecznych w dniu 24 lutego br. pocztą e-mailową zwróciło się 

z prośbą o zamieszczenie plakatu projektowego w gablotach rady na naszym osiedlu. 

 W dniu 1 marca 2023 r. z Wydziału Komunikacji Społecznej i Informacji UMT 

otrzymaliśmy pocztą e-mailową informację o rozpoczynających się konsultacjach 

społecznych w sprawie dokumentu pod nazwą. „Działania miasta Torunia na rzecz dzieci   

i młodzieży realizowane w 2022 r. oraz plan działań na 2023r.” Więcej szczegółów na 

stronie https://www.torun.pl/pl/miasto-przyjazne-dzieciom.  

 Z Wydziału Gospodarki Komunalnej otrzymaliśmy pismo z dnia 10 marca 2023 r.                    

w sprawie nawiązania współpracy w realizacji społecznych akcji sprzątania 

ogólnodostępnych terenów toruńskich osiedli. Więcej informacji na temat prawidłowego 

postępowania z odpadami oraz spraw związanych z utrzymaniem czystości i porządku na 

stronie serwisu internetowego: www.odpady.torun.pl. 

 Od Przewodniczącego Rady Miasta Torunia pocztą e-mailową w dniu 24 marca 2023 r. 

otrzymaliśmy pismo o zaopiniowanie projektu uchwały dotyczącego rad okręgów. 

 W dniu 27 marca 2023 r. z Biura Rady Miasta Torunia otrzymaliśmy pocztą elektroniczną 

informację o zwołaniu na wniosek Prezydenta Miasta Torunia nadzwyczajnej sesji Rady 

Torunia w dniu 30 marca 2023 r. Tematem sesji była potrzeba zawarcia porozumienia 

międzygminnego w sprawie przyjęcia przez Miasto Bydgoszcz zadania własnego Gminy 

miasta Toruń (i siedmiu gmin) z zakresu zapewnienia utrzymania i eksploatacji instalacji 

do przetwarzania odpadów komunalnych. W konsekwencji tych działań opłaty za śmieci 

wzrosną do 20 zł od osoby. 

 W dniu 27 marca 2023r. Wydział Środowiska i Ekologii UMT przesłał pocztą e-mailową, 

w imieniu Przewodniczącego Zespołu ds. monitoringu, ewaluacji i aktualizacji Planu 

Adaptacji miasta Torunia do zmian klimatu do roku 2030 Pana Pawła Gulewskiego - 

Zastępcy Prezydenta Miasta Torunia zaproszenie na XX posiedzenie Zespołu. Tematem 

posiedzenia będzie „Utrzymanie czystości w mieście, między innymi na terenach zieleni, 

oraz problem dewastacji placów zabaw, koszy na śmieci” 

 W dniu 28 marca br. ze Straży Miejskiej w Toruniu otrzymaliśmy pocztą e-mailową 

informację związaną z konkursem „Bezpieczny zaułek”.  

 W dniu 4 kwietnia br., ze Straży Miejskiej w Toruniu otrzymaliśmy pocztą elektroniczną 

życzenia z okazji Świąt Wielkanocnych. Życzenia świąteczne również otrzymaliśmy               

e-mailowo z Rady Okręgu nr 9 Jakubskie-Mokre i z Rady Okręgu nr 10 Wrzosy. 

 Z Wydziału Środowiska i Ekologii UMT otrzymaliśmy pismo z dnia 4 kwietnia 2023 r. 

dotyczące zakazu na terenie Torunia palenia paliwem stałym w piecach pozaklasowych po 

2023 r. - na podstawie obowiązującej uchwały antysmogowej uchwalonej przez Sejmik 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego w 2019 r. 

 W dniu 11 kwietnia 2023r. z Wydziału Środowiska i Ekologii UMT otrzymaliśmy 

protokół z XX posiedzenia Zespołu ds. monitoringu ewaluacji i aktualizacji Planu 

Adaptacji Miasta Torunia do zmian klimatu do roku 2030 z dnia 31 marca 2023 r.  

 

PRZEPROWADZONE SPOTKANIA 
 

 W dniu 1 lutego 2023r. w Urzędzie Miasta Torunia odbyło się spotkanie Marcina 

Czyżniewskiego - Przewodniczącego Rady Miasta Torunia z Przewodniczącymi Rad 

Okręgów. W czasie spotkania omówione zostały uwagi i spostrzeżenia z dotychczasowej 

działalności RO w oparciu o obowiązujący statut. W spotkaniu uczestniczył mec. Maciej 

Krystek – Doradca Prawny Rady Miasta Torunia oraz Beata Czerwonka – prac. Biura 

Rady Miasta Torunia. Spotkanie było okazją do  przedstawienia Przewodniczącemu RMT                  

i obecnym przedstawicielom rad swoich spraw i problemów oraz podzielenia się własnymi 

spostrzeżeniami i doświadczeniami, z którymi rady spotykają się na co dzień. 

 W dniu 14 lutego 2023 r. odbyło się spotkanie z Władysławem Majewskim - Prezesem 

Toruńskich Wodociągów Sp. z o.o. w Toruniu. Na spotkaniu wyjaśniony został problem 

usunięcia niedrożności niektórych odcinków sieci kanalizacyjnej dla przeprowadzenia 

przewodów światłowodowych, która wykonana została przez Toruńskie Wodociągi                  

w czasie budowy kanalizacji ściekowo-deszczowej, a obecnie wydzierżawiona firmie eth 

https://www.torun.pl/pl/miasto-przyjazne-dzieciom
http://www.odpady.torun.pl/


sieci komputerowe sp. z o.o.. W przypadku stwierdzenia niedrożności kanału 

światłowodowego firma eth powinna zgłosić ją do Toruńskich Wodociągów, które 

zobowiązane są do jego udrożnienia. Na pytanie - czy na wypadek braku zasilania                    

w energię elektryczną Stacja Ujęcia Wody Podziemnej „Czerniewice” posiada agregat 

prądotwórczy? Prezes Toruńskich Wodociągów zapewnił, że stacja w taki agregat jest 

zaopatrzona. 

 W dniu 16 lutego 2023 r. w Sali Mieszczańskiej Ratusza Staromiejskiego uczestniczyliśmy 

w 51 uroczystej sesji Rady Miasta Torunia zorganizowanej z okazji obchodów 550  

rocznicy urodzin Mikołaja Kopernika. W uroczystościach uczestniczyło wielu gości                  

z kraju i zagranicy. Patronat nad uroczystościami obchodów w Toruniu objął Prezydent RP 

Andrzej Duda. Przewodniczący RMT - Marcin Czyżniewski przypomniał o uchwałach 

przyjętych przez Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz Rady Miasta Torunia 

na wzór uchwał Senatu i Sejmu RP. Następnie Prezydent Miasta Torunia – Michał Zaleski 

wskazał najważniejsze wydarzenia obchodów Roku Kopernikańskiego w Toruniu. 

Specjalnie dla zachowania tradycji kopernikańskiej na powyższe uroczystości został 

wybity pamiątkowy medal, którym uhonorowane zostały osoby i instytucje życia 

publicznego szczególnie zasłużone w Toruniu, w Polsce i w świecie. Ponadto 

zaprezentowane zostały dwa okolicznościowe znaczki oraz koperta z nadrukowanym 

znakiem pocztowym. Po wykładzie wygłoszonym przez Wojciecha Orlińskiego, autora 

książki „Kopernik. Rewolucje” odbył się krótki koncert fortepianowy z utworami 

Fryderyka Chopina. 

 W dniu 31 marca 2023 r uczestniczyliśmy w XX posiedzeniu Zespołu ewaluacji                        

i aktualizacji Planu Adaptacji miasta Torunia do zmian klimatu do roku 2030. Przewodnim 

tematem spotkania było „Utrzymanie czystości w mieście między innymi na terenach 

zieleni, problem dewastacji placów zabaw, koszy na śmieci”. Spotkaniu przewodniczył 

Paweł Gulewski Zastępca Prezydenta Miasta Torunia, który podkreślił problem utrzymania 

czystości oraz dewastacji mienia, z którym miasto się zmaga na co dzień. Bardzo liczy na 

współpracę z licznymi ośrodkami społecznymi, instytucjami wspierającymi i podmiotami 

odpowiedzialnymi za utrzymanie porządku. Z kolei Halina Pomianowska (Zastępca  

Przewodniczącego Zespołu) - Dyrektor Wydziału Środowiska i Ekologii UMT na 

podstawie przygotowanej prezentacji przedstawiła różne sytuacje – nieporządku                 

i dewastacji, które miały miejsce na terenie naszego miasta. Niestety wszelkie zniszczenia 

powodują bardzo duże koszty – ok. 100.000 zł rocznie. W związku z tym zwróciła się do 

uczestników spotkania o wspólne wypracowanie mechanizmów, które pozwolą na 

ograniczenie generowania niepotrzebnych kosztów. Obecni na spotkaniu przedstawiciele 

różnych środowisk – w tym rad okręgów, mogli przedstawić swoje sytuacje, z którymi 

spotykają się na terenach swoich dzielnic. 
 

Obecny Przewodniczący RO nr 4 Czerniewice wskazał na całkowite wyłączone energooszczędne 

oświetlenie na terenach rekreacyjno-sportowych wybudowane w ramach budżetu obywatelskiego, 

które z uwagi na bezpieczeństwo użytkowników oraz znajdujących się tam obiektów i urządzeń 

powinno zostać częściowo włączone (z powodu ograniczeń energetycznych - chociaż kilka 

punktów oświetleniowych). 

Zwrócił uwagę na szybką reakcję na wszelkie przejawy nieporządku, zniszczeń, czy akty 

wandalizmu, aby nie dopuścić do zapuszczenia i degradacji środowiska, w którym żyjemy. 

Przewodniczący zadał pytania: 

- czy organizowane akcje dla mieszkańców osiedla tj. „Sprzątanie świata”, są przez miasto 

ubezpieczone?  

- kto powinien usuwać porastające chwasty z przestrzeni chodników i w jaki sposób? 
 

Były to ciekawe spostrzeżenia, uwagi i rozwiązania, które - jak zapewniał przewodniczący 

Zespołu – Paweł Gulewski Zastępca PMT - wszystkie przedstawione na spotkaniu 

problemy zostaną skrupulatnie przeanalizowane. Zapowiedział również, że przedstawiciele 

Rad Okręgów zostaną zaproszeni na następne posiedzenie Zespołu, które planowane jest     

w maju br.  

 



BUDZET OBYWATELSKI 2024  
 

 Składanie wniosków od 17 kwietnia do 17 maja 2023 

 Kwota przeznaczona na budżet obywatelski w edycji 2023 wynosi 7 570 000 zł  

i dzieli się na  dwie części: 

- pula ogólnomiejska (30% całości), która wyniesie 2 271 000 zł 

- pula lokalna (70% całości), w której znajduje się 5 299 000 zł, i która jest 

dzielona na trzynaście części - na poszczególne okręgi - jednostki 

pomocnicze gminy 

 Środki dla Czerniewic - 265 658 zł 

 Więcej informacji na stronie  https://www.torun.pl/pl/bo  

 Poniżej propozycje projektów, które planuje złożyć RO: 

- wykonanie krawężników do wcześniej założonych rabat przy ul. Zdrojowej  

- montaż tablic informacyjnych przy ul. Zdrojowej i Włocławskiej 

- zagospodarowanie terenu w zieleń na placu rekreacyjno-sportowym 

Zdrojowa/Włocławska 

- Energooszczędny system sterowania oświetlenia terenu rekreacyjno-

sportowego przy ul. Zdrojowej/Włocławskiej 

- modernizacja boiska do koszykówki przy ul. Zdrojowej/Włocławskiej 

- organizacja XXIV festynu parafialnego – „Tu są moje Czerniewice” 

- organizacja turnieju tenisa stołowego w SP 34 

- utwardzenie nawierzchni gruntowej destruktem ul. Przy Torze 

 

SPRAWY BIEŻĄCE  
 

 W dniu 3 lutego 2023 r. zamieszczone zostały informacje w sprawie wyborów członków 

Młodzieżowej Rady Miasta Torunia w gablotach osiedlowych, w serwisie internetowym 

Rady Okręgu nr 4 Czerniewice oraz na Facebooku grupy Czerniewice. 

 5  lutego 2023 r. na wiacie autobusowej na ul Zdrojowej przy sklepach został zamieszony 

aktualny rozkład jazdy wraz z nazwą przystanku „Czerniewice”. 

 W drugiej połowie lutego br. wstawiona została szyba uszkodzonej wiaty na ul. Zdrojowej 

przy sklepach. 

 W gablotach informacyjnych rady okręgu w Czerniewicach w dniu 28 lutego br. zostały 

zamieszczone plakaty do projektu „Postaw na rozwój”. 

 Na początku marca br. została naprawiona studzienka kanalizacji deszczowej na                      

ul. Łódzkiej (DK91) przy ścieżce rowerowej. 

 W drugiej połowie marca br. zostały zamontowane 2 słupki drogowe na ul. Włocławskiej 

(przy szkole) uniemożliwiające rozjeżdżanie poboczy przez pojazdy omijające progi 

zwalniające. 

 30 marca br. uszkodzony został pojemnik na śmieci na ul. Zdrojowej. Wymiana 

zniszczonego pojemnika wykonana została przez służby MPO w dniu 1 kwietnia br. 

 W dniu 30 marca 2023 r. rozpoczęte zostały prace związane z wykonaniem zieleni przy     

2 wiatach autobusowych przy ul Zdrojowej (sklepy) i przy placu rekreacyjno-sportowym, 

realizowanych w ramach programu „Zielone przystanki”. Prace zakończono 6 kwietnia br. 

 

INNE SPRAWY - WOLNE WNIOSKI 
 

 Na stronie internetowej serwisu Urzędu Miasta Torunia www.torun.pl ukazały się artykuły                        

z którymi warto się zapoznać: 

 Artykuł z dnia 24 stycznia 2023 r. - „Jest umowa na toruński odcinek S10” - 

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad podpisała umowę                             

z wykonawcą toruńskiego odcinka trasy ekspresowej S10 o długości ok. 12 

kilometrów o wartości prawie 340 mln zł. Na powyższym odcinku zostaną 

wybudowane 2 węzły: Toruń-Podgórz i Toruń-Czerniewice wraz z przebudową 

skrzyżowania DK91 Łódzka-Solankowa (rondo). Ten odcinek drogi wybuduje 

konsorcjum firm: Rubau Polska (lider) i Poltores (partner) w systemie „Projektuj 

wybuduj”. Planowany Termin ukończenia inwestycji to 41 miesięcy od 

https://www.torun.pl/pl/miasto/budzet-obywatelski-w-toruniu/edycja-na-rok-2024/budzet-obywatelski-2024-skladanie-wnioskow
https://www.torun.pl/pl/bo
http://www.torun.pl/


podpisania umowy. https://www.torun.pl/pl/jest-umowa-na-torunski-odcinek-

s10  

 Artykuł z dnia 6 marca 2023 r. „Dofinansowanie do małej retencji” - Rusza 

otwarty nabór wniosków na zadania służące ochronie zasobów wodnych, 

polegające na gromadzeniu i wykorzystaniu wód opadowych i roztopowych            

w miejscu ich powstania na terenie Torunia. 

https://www.torun.pl/pl/dofinansowanie-do-malej-retencji-1 

 Artykuł z dnia 30 marca 2023 r.- „Korekty na liniach nr 11, 19, i N90” - 

Uwaga pasażerowie korzystający z komunikacji miejskiej. Od soboty,                         

1 kwietnia 2023 r., wprowadzone zostaną korekty rozkładów jazdy niektórych 

linii autobusowych. https://www.torun.pl/pl/korekty-na-liniach-nr-11-19-i-n90  
 

 W Toruńskim Dzienniku Nowości w dniu 7 kwietnia 2023 r. ukazał się artykuł Sary 

Watrak pt. „Niedługo startuje nowy budżet obywatelski”- to już 11 edycja budżetu 

obywatelskiego Torunia. Od 17 kwietnia do 17 maja 2023 r. mieszkańcy mogą 

zgłaszać swoje pomysły do BO na rok 2024.  

 W dniu 19 kwietnia br. w radio PIK miała miejsce audycja w reportażu Michała 

Zaręby pt. „ Miejsce spotkań” w sprawie budowy estrady realizowanej w ramach 

budżetu obywatelskiego na placu festynowym przy kościele. 

https://www.radiopik.pl/52,2654,19-kwietnia-2023 

 Sesje Rady Miasta Torunia odbyły się w następujących terminach: 50 sesja w dniu 26 

stycznia 2023 r.; Uroczysta 51 sesja w dniu 16 lutego inaugurująca obchody 550. 

Rocznicy urodzin Mikołaja Kopernika; 52 sesja w dniu 23 lutego 2023 r. i 53 sesja                   

w dniu 23 marca 2023 r. Programy sesji na stronie https://bip.torun.pl/sesje/28800  

 Wykonanie zadań – przewidzianych do realizacji w ramach budżetu obywatelskiego   

w 2023 r. na  terenie Czerniewic.  

 Festyn Parafialny – „Tu są moje Czerniewice” – zaplanowany jest na 14 maja 2023 r. 

 

PROPOZYCJE ZADAŃ DO REALIZACJI W NAJBLIŻSZYM CZASIE 
 

 Przygotować projekty do Budżetu Obywatelskiego na rok 2024 

 Pismo do MZD i WGK UMT ws. napraw nawierzchni jezdni i sprzątania pozimowego 

ulic 

 Skierować pismo do WŚiE UMT w sprawie przycięć krzewów i uporządkowania  

połamanych gałęzi przy ul. Gajowej. 

  

 

PROPOZYCJA NASTĘPNEGO SPOTKANIA – 26 czerwca 2023 r.  

 
Protokół sporządziła: 
 

Marianna Laurentowicz 
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